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ANMB Construction SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (AKTIV)
31/12/2023

AKTIVET Viti 2023

Viti 2022

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 4,374,458

4,209,410

Investime :

INE tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet ¢ veta

Té tjera financiare

'Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti I shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

LSRN Y

Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémanééc y

Té tjera ) v 90,283

90,283

o

Kapital I nénshkruar i papaguar

Inventarét

Lendet e para e materiale t& konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysém produkte

Produkte te gateshme

Mallra

Aktivet biologjike ( gj¢ ¢ gjallé né rritje ¢ majméri)

Aktive Afatgjata Materiale t€ mbajtura pér shitje

\IO\M-«PW‘!M»—-‘

Parapagesat per inventar

Shpenzime té shtyra

T¢ arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra 4,464,741

4,299,693

Aktivet afatgjata

Aktive financiare afatgjata :

Tituj pronésie n& njésité ckonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies n& njésits ekonomike brenda grupit

Tituj pronésic né njésite ckonomike ku ka interesa pje¢marrése

Tituj t€ huadhénies n¢ njésité ekono. ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t€ ger¢ t& mbajtur si aktive afatgjata

QN[ R WIN |

Tituj t& tjeré t& huadhénies

Aktive materiale afatgjata :

Toka dhe ndértesa

Impjante dhe makineri

Té tjera instalime dhe paisje-mjete transpc;rti - ) 196,170

261,559 |

B W |-

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale :

Kongensione, patenta, lienca, marka tregtare ¢ t¢ ngjajshme ] 167,400

217,620 |

Emri i mire

Parapgime pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore t& shtyra

Aktive Totale afatgjata . 363,570

479,179

AKTIVE TOTALE 4,828,311

4,778,872




AMB Construction SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (PASIV)

31/12/2023

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2023

Viti 2022

Detyrime afatshkurtra :

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve t& klj_edisé

Arkétime né& avancg pér porosi

|

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

295,413

1,637,996

Déftesa t& pagueshme

S ON [ D e

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T& paguestimie ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesémar.

T€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénd.

269,775

92,941

NS

[
<

'T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore

91,304

T¢ tjera t& pagueshme

62,847

453,048

453,048

T€ pagueshme pér shpenzimet e konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurtra

1,109,540

2,246,832

Detyrime afatgjata :

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisg

Arkétimet né& avancé pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shﬁ'ytézimitm i

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té& pagueshme ndaj njésive ekonom. ku ka interesa pjesémarrés

ol |an|w|h Wi~

Té& tjera t& pagueshme afatgjata

Té& pagueshme pér shpenzimet e konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione :

Provizione pér pensionet

Provizione t¢ tjera

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

1,109,540

2,246,832

Kapitali dhe rezervat :

Kapitali i nénshkruar

20,000,000

10,000,000

Prime té lidhura me 'kapité{ii-n

|Rezerva rivlersimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statusore

Rezerva te tjera

Fitim i pashpérndaré

(7,467,959)

151,443

Fitimi (humbja ) e vitit

(8,813,270)

(7,619,402)

Totali i kapitalit

3,718,771

2,532,041

TOTALIL I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

4,828,311

4,778,873
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SHENIME SHPJEGUESE - AKTIVET DETYRIMET DHE KAPITALI

AMB Construction SHPK

L81520023N
Mjete Monetare 2023
LEK
Deposita ne banke
Intesa Eur 34.35 3,732
Intesa ALL 4,357,736
Depozita ne arke 12,990
4,374,458
Te drejta te Arketueshme - Nga aktiviteti I shfrytezimit 2023
LEK
0
Te drejta te Arketueshme -Te tjera 2023
LEK
Tvsh e zbritshme 90,283
Tatim fitimi
90,283
Aktive financiare Afatgjata 2023
LEK
Tituj té tjeré té huadhénies &
0
Aktive Afatgjata Materiale 2023
LEK
Akitive afatgjata materiale-Paisje kompjuterike (neto) 196,170
196,170
Aktive afatgjata jomateriale : 2023
LEK
Certifikata ISO 167,400
167,400

AKTIVE TOTALE 4,828,311




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtra

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitore

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shénd.

Paga personeli
Sigurime shog+shendetesore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Tatim fitimi
Tatim burim
Tatimi mbi te ardhurat e punonjesve

Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve

Detyrime afatgjata- te tjera te pagueshme

Ortaket
Kreditore te tjere

Kapitali dhe rezervat :

Kapitali i nénshkruar
Prime te lidhura me kapitalin
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitim (humbja) pashperndare
Fitimi (humbija ) e vitit

Totali i kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

SHENIME SHPJEGUESE - AKTIVET DETYRIMET DHE KAPITALI

2023
LEK
0
2023
LEK
295,413
295,413
2023
LEK
165,000
\ 104,775
269,775
2023
LEK
1,412
89,892
91,304
2023
LEK
453,048
453,048
2023
LEK
0
2023
LEK
20,000,000
(7,467,959)
(8,813,270)
3,718,771

4,828,311




AMB Construction SHPK
L81520023N

Te ardhura te tjera te shfrytézimit

Total te ardhura nga aktiviteti e shfrytezimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Te tjera shpenzime

Totali

Shpenzime (personeli)
Personeli (paga)
Personeli Sigurime

Totali

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Amortizimi AAM
Amortizimi AAIM
Totali

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Qira

Shpenzime pér shérbimet bankare
Taksa dhe tarifa vendore

Gjoba dhe demshperblime

Te tjera

Totali

TOTAL SHPENZIME

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

SHENIMET SHPJEGUESE - PASQYRA E PERFORMANCES

2023

LEK
0

2023

LEK
(13,600)
-13,600

2023

LEK
(3,715,733)
_ (545,986)
-4,261,719

2023

LEK
-65,390
-50,220
-115,610
(1,671,329)
(40,448)
(15,500)
(1,112)
(2,710,477)
-4,438,866
-8,829,795

-8,829,795




SHENIMET SHPJEGUESE - PASQYRA E PERFORMANCES

Te Ardhura te tjera 2023

LEK
Diferenca pozitive kembimi 17,106

Shpenzime Financiare

Diferenca negative kembimit (581)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 16,525
Fitimi (humbija) para tatimit - 8,813,270

Rezultati Tatimor

2023
LEK
Rezultati Ushtrimor -8,813,270
Efekti i Korrigiimeve te Rezultatit Ushtrimor
Shtesa per shpenzimet e Pazbritshme -
Rezultati Tatimor -8,813,270

Tatimi Mbi Fitimin

Fitimi/humbija e vitit {8,813,270)




AMB Construction SHPK

1.81520023N AMORTIZIMI AAM
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare-31.12.2023
e : Gjendje < Giendje
N mertimi S
r Emertim asia 0110112023 Shtesa Pakesime 311212023
1 |Toka
2 |Ndertime
3 _|Makineri,paisje
4 |Mijete transporti
5 |Paisje kompjuterike 340,268 - 340,268
6 {Zyre
TOTALI 340,268 0 0 340,268
Amortizimi A.A.Materiale-31.12.2023
s 5 Giendje ¢ Gijendje
Nr Emertimi Sasia 0110112023 Shtesa Pakesime 31112/2023
1 |Toka -
2 |Ndertime =
3 |Makineri,paisje,vegla N
4 |Mjete transporti -
5 |Paisie 78,708 65,390 144,098
6 |zyre -
TOTALI 78,708 65,390 0 144,098
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale -31.12.2023
= Ee 2 Gjendje ; Gijendie
Nr Emertimi Sasia 01/01/2023 Shtesa Pakesime 31/12/2023
1 {Toka : - i
2 |Ndertime - =
3 [Makineri,paisje,vegla -
4 |Mjete transporti -
5 |Paisje kompjuterike 261,560 - 65,390 196,170
6 |zyre = =
TOTALI 261,560 0 65,390 196,170
AMORTIZIMI AAJM
Aktivet Afatgjata JO Materiale me vlere fillestare-31.12.2023
o . Gjendije - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0110172023 Shtesa Pakesime 3111212023
1 |Gertifikate ISO 186,000.00 186,000
2 |Certifikate 1SO 148,800.00 148,800
TOTALI 334,800 0 0 334,800
Amortizimi A.A.J.Materiale-31.12.2023
o & Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia S Shtesa Pakesime Siohoaa
1 |Certifikate 1SO 65,100 27,900 93,000
2 [Certifikate ISO 52,080 22,320 74,400
TOTALI 117,180 50,220 0 167,400
Vlera Kontabel Neto e A.A.J.Materiale -31.12.2023
e A
P = Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia At Shtesa Pakesime 3115055
1 |Certifikate ISO 120,900.00 27,900 93,000
2 |Certifikate ISO 96,720.00 22,320 74,400
TOTALI 217,620 [ 50,220 167,400




AMB Construction SHPK

L81520023N
Pasqyra e t€ Ardhurave Gjithépérfshirése

2023 2022
Fitimi/humbija e vitit (8,813,270) (7,619,402)

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin :

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi io aktiveve financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesmarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

ITotaIi i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin ] ‘ I

[Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér : | (8,813,270) | (7,619,402) |
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

T
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AMB Construction SHPK
1.81520023N

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
Metoda indirekte

2023

2022

Fluksi i parase nga/ pérdorur né aktivitetin e shfrytezimit

Fitim/ Humbja e vitit

-8,813,270

-7,619,402

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare

o 0 T o

Shpenzimet financiare jo monetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésim i aktiveve afatgjata materiale

-16,525

115,610
0

3,792

106,763
0

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit :

o 0o T 9w

Rénie (rritje) né té drejtat e arkétushme e té tjera
Rénie (rritje) né inventaré

Rritje (rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje (rénie) né detyrimet pér punonjésit

-1,314,126
176,834

2,138,036
197,157

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

-9,851,477

-5,567,968

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit

o
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Para té pérdorura pér blerjen e filjaleve ( netuar me shumén e mjeteve monetare
pjesé e aktiveve neto té blera)

Para té arkétuara nga shitja e filjaleve ( netuar me shumén e mjeteve monetare pjesé
e aktiveve neto té shitura)

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale &jo materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

-275,788

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit

o |0 O O O

-275,788

Mjete monetare nga/pérdorur né aktivitetin e financimit

oOo0m -~ D Q 0 T o

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétimi nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerja e ksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividenté té paguar

10,000,000

9,900,000

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e financimit

10,000,000

9,900,000

Rritja/renia neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre

148,523

4,056,245

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre mé 1 Janar

4,209,410

156,958

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

16,525

-3,792

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre mé 31 dhjetor

4,374,458

4,209,410




